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§4 
Underlag för budget 2019 med inriktning 
2020 och 2021  
Dnr 2018/170-1.1.  

 

Stadsdelsnämndens beslut 

1. Norrmalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

förslag till underlag för budget 2019 med inriktning för 

2020 och 2021. 

2. Nämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen 

för fortsatt beredning. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ordförande Marianne Berg Ekbom (V), Ulla Sjöbergh (S) och  

Ylva M Larsson (MP) lämnade ett särskilt uttalande. Olov 

Lindquist (L) lämnade ett särskilt uttalande. Petra Gardos Ek 

m.fl. (M) lämnade ett särskilt uttalande. 

 

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste-

utlåtande daterat den 16 mars 2018.  

 

Ärendet samverkades den 12 april 2018. 

 

Stadsdelsnämnden ska lämna ett underlag till 

kommunstyrelsen inför den centrala budgetberedningen. 

Underlaget, som utgår från stadens övergripande 

inriktningsmål, beskriver utvecklingstendenser, strukturella 

frågor och demografiska förändringar samt effekterna av dessa 

inklusive eventuella åtgärder. I underlaget redovisas även 

strategiska och prioriterade frågor för de kommande tre åren. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens 

förslag. 

 

Särskilda uttalanden 

Ordförande Marianne Berg Ekbom (V), Ulla Sjöbergh (S) och  

Ylva M Larsson (MP) lämnade följande särskilda uttalande, 
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Den röd-gröna majoriteten fortsätter planeringen för ett 

stadsdelsområde som håller samman, är klimatsmart, 

ekonomiskt hållbart och demokratiskt hållbart.     

Norrmalm ska vara ett äldrevänligt stadsdelsområde. Äldre 

personers kompetens och erfarenhet ska tas till vara och ett 

äldreperspektiv ska finnas med i de beslut som fattas. 

Mötesplatser, anhörigstöd och en trygg hemgång efter 

sjukhusvistelse är fortsatt viktiga frågor. Hemtjänsten och 

vård- och omsorgsboenden ska erbjuda en trygg och 

individuellt anpassad omsorg. I Hagastaden planerar vi för ett 

nytt vård- och omsorgsboende.  

Förskolans kvalitet har betydelse för barnens utveckling, 

lärande och hälsa. Barnen ska källkritiskt och ansvarsfullt få 

möta och förhålla sig till det digitaliserade samhället. De ska 

vara hälsosamma; giftfria och näringsriktig ekologisk mat 

serveras. För att stärka ungdomarnas egenmakt ska 

fritidsgården arbeta med deltagarbudget där ungdomarna 

själva bestämmer om verksamheten. Det förebyggande arbetet 

är fortsatt prioriterat och ett aktivt uppsökande arbete 

förhindrar hemlöshet.  

Vår öppna träfflokal Balder är viktig för personer med 

psykiska funktionsnedsättningar. Till Balder kommer personer 

från hela innerstaden för att få stöd och hjälp i livssituationen 

samt tillsammans med andra äta mat och delta i aktiviteter. 

Nämnden föreslår att kommunstyrelsen beslutar att finansiera 

Balder som en kommunövergripande verksamhet.  

Helt avgörande för nå detta är vår personal. Staden ska vara en 

bra arbetsgivare, med bra arbetsvillkor och goda möjligheter 

att utvecklas i arbetet.  

Stadsdelsområdets parker och grönområden ska utvecklas, nya 

platser och fler aktiviteter. Parkerna, de gemensamma rummen 

är demokratiska platser där alla är välkomna. För att vi 

invånare ska må bättre behöver vi renare luft och vatten. En 

viktig uppgift är att frigöra ytor och begränsa trafiken.  

Det brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbetet 

fortsätter. Trygghetsvandringar tillsammans med invånare och 

polis ger oss kunskap om vad som behöver göras. I dialogen 

med invånarna diskuterar vi förslag och idéer om hur 

stadsdelsområdet ska utvecklas.  

Det fria kulturlivet och föreningar är en stor tillgång och 

viktiga medaktörer i utvecklingen av stadsdelsområdet och i 

nämndens verksamheter. Samarbetet ska utvecklas och de ska 

ha goda förutsättningar för sin verksamhet. 

 

Olov Lindquist (L) lämnade följande särskilda uttalande, 
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Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin 

potential och där framtida generationer växer upp med jämlika 

livschanser kräver välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa 

majoriteten har höjt skatten under mandatperioden men har 

svårt att finansiera kärnverksamheter som förskola, 

äldreomsorg och socialtjänst. Symbolprojekt och perifera 

satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig 

skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från 

staden. 

 

Under de två tidigare mandatperioderna har förskolan varit en 

av stadens allra mest uppskattade verksamheter, med några av 

landets minsta barngrupper, genomgående en hög kvalitet och 

en stor mångfald i pedagogiska inriktningar. Men under 

Socialdemokraternas styre har antingen barngrupperna vuxit 

eller personaltätheten minskat i elva av fjorton stadsdelar. 

Föräldrar och lärare vittnar om en pressad situation. Lönerna 

för förskollärarna måste höjas och barngrupperna minskas. 

 

Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre över 85 år 

som så vill få plats på servicehus eller vård- och 

omsorgsboende. Staden står inför stora utmaningar att bygga 

ut äldreboenden så att alla äldre som behöver komma till ett 

boende också kan få göra det. Utbyggnaden av bostäder för 

personer med funktionsnedsättning måste också vara en 

prioritet. 

 

Socialdemokraterna förhåller sig passiva när otryggheten ökar 

i alla Stockholms stadsdelar. Arbetet mot brottslighet och för 

trygghet i vardagen måste vara prioriterat. Ungdomar som 

begår brott måste vara föremål för tidiga insatser, och 

trygghetsvakter måste finnas på plats i brottsutsatta områden. 

Stadsdelsnämnden har ett viktigt uppdrag att samla alla goda 

krafter för att skapa ett närsamhälle där människor känner sig 

trygga.  

 

Situationen inom socialtjänsten är fortsatt pressad. För att 

behålla socialsekreterarna krävs att stadsdelsnämnden arbetar 

aktivt och ambitiöst med ledarskap, handledning och 

karriärmöjligheter. Precis som i andra yrken där man arbetar 

med människor i utsatta situationer är möjlighet till 

handledning och professionellt stöd viktigt. 

Socialsekreterarnas löner måste höjas ytterligare. En 

avgörande trygghets- och frihetsfråga är kampen mot 

hedersförtrycket, som måste vara prioriterad. 

 

De kommande åren kommer att avgöra hur väl Stockholm och 

Sverige lyckas med integrationen. Stadsdelsnämnden måste 
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bidra till att snabbt få människor in i jobb och bra 

boendelösningar, utan att fastna i bidragsberoende och 

utanförskap.  

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i 

välfärden, utan skattehöjningar som hotar jobben och 

företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om 

Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av 

nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt växande 

generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta 

ansvar för välfärden. 

 

Liberalerna vill särskilt peka på den otrygghet som finns i våra 

parker på Norrmalm. Våra parker ska vara trygga och snygga, 

hållas i gott skick samt vara väl upplysta. Buskage ska 

regelbundet ansas. En ökad skötsel av parkerna på Norrmalm 

är särskilt viktigt när befolkningen växer och slitaget och 

nedskräpningen ökar.  

 

Vi liberaler vill också ha fler kameror på otrygga platser. 

Övervakningskameror, rätt använda och med en avvägning 

mellan intressena av integritet och brottsbekämpning, är ett 

viktigt verktyg för att minska brottsligheten. Kanske bör några 

av dessa placeras i våra parker. 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) lämnade följande särskilda 

uttalande, 

 

Föreliggande ärende förhåller sig till de ekonomiska ramar 

och de mål som anges i kommunfullmäktiges budget. 

Eftersom vi har reserverat oss mot såväl budgeten 

som stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2018 har vi 

därför skiljaktig mening även avseende inriktningen 

på flerårsbudgeten. 

  

Den socialdemokratiskt ledda majoriteten på Norrmalm saknar 

lyhördhet för de varningssignaler som gäller de mängder av 

biståndsbeslut som ej beviljat boende på vård och 

omsorgsboende. På Norrmalm fick 19 procent av alla äldre 

som sökte plats på vård- och omsorgsboende avslag i fjol. 

2015 var det 10 procent som fick avslag. 

  

Vi anser detta vara en okänslig behandling av många sköra 

och gamla. Många äldre har därigenom orsakats stor oro, 

ångest under de rödgröna åren. Vi vill tillgodose de äldres 



Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 10 (33) 2018-04-19 

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

önskemål om trygghet och en värdig tillvaro som något oftare 

än idag ska få ske på vård och omsorgsboende. 

 

______________________ 

  


